
Determinazione n. 101 del 08/10/2019 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO SIG. LUCA AMENDOLA 

 

VISTO il verbale del 20/10/2016 con il quale è stato nominato Amministratore Unico il sottoscritto Luca 

Amendola, con conferimento al medesimo dei poteri inerenti l'attività contrattuale; 

VISTO lo Statuto sociale vigente e gli atti di natura regolamentare e gestionale adottati;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D. Lgs 50/2016 e in particolare l'art. 109, secondo cui “la stazione appaltante può recedere dal 

contratto in qualunque momento”; 

VISTA la Determinazione 55/2017 del 03/07/2017 con la quale veniva determinato l’affidamento alla Bureau 

Veritas Italia SpA - Divisione di certificazione dell’incarico per il servizio di certificazione del sistema adottato 

dalla soc. Arezzo Multiservizi srl secondo la Norma British Standard OHSAS 18001:2007 per il periodo 

03.09.2017-03.09.2020 

DATO ATTO che l'operatore economico ha eseguito le prestazioni di verifica di Rinnovo nell'anno 2017, 

emissione  del certificato, prima verifica periodica di mantenimento nel 2018, come contrattualmente 

previsto, per le quali è stata riscontrata la regolare esecuzione e sono stati autorizzati i relativi pagamenti, 

per un importo complessivo pari a Euro 4.285,00; 

 

TENUTO CONTO che in corso di esecuzione del suddetto contratto è mutato il fabbisogno della Stazione 

Appaltante, essendo stato rilevato che la gestione delle procedure previste risulta particolarmente gravoso 

per la struttura, visto la mancanza di figure idonee e competenti in materia; 

RITENUTO pertanto sussistano i presupposti per l'applicazione delle previsioni di cui all'109 D. Lgs. 50/2016 

 

DETERMINA 

 

il recesso di Arezzo Multiservizi dal contratto sottoscritto con Bureau Veritas Italia SpA - Divisione di 

certificazione  

Dispone che si provveda agli ulteriori adempimenti come per legge e impegni contrattuali. 

 

Amministratore Unico 

Luca Amendola 

 

 


